

INFORMACJA O STANIE BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO NA TERENIE MIASTA BOLESŁAWIEC W 2018 ROKU

W 2018 roku Komenda Powiatowa Policji w Bolesławcu określiła priorytety swojej działalności na podstawie „Priorytetów i zadań priorytetowych Komendanta Głównego Policji oraz Planem działań Komendanta Wojewódzkiego Policji na rok 2018”.

KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA

Poczucie bezpieczeństwa należy do podstawowych potrzeb każdego człowieka i ma decydujący wpływ na funkcjonowanie każdej społeczności. Dlatego ważnym elementem jest tworzenie narzędzi, które pozwolą na rzetelne i czytelne zidentyfikowanie oraz przedstawienie, w tym społeczności lokalnej, skali i rodzaju zagrożeń oraz instytucji odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Takim narzędziem jest Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, która w głównej mierze opiera się na informacjach pozyskiwanych od społeczeństwa (internautów) z wykorzystaniem platformy wymiany informacji. Pozyskane informacje są sprawdzone przez funkcjonariuszy w trakcie prowadzonego obchodu rejonów służbowych. W roku 2018 w Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa mieszkańcy Bolesławca nanieśli 559 zgłoszeń, z czego 291 zostało potwierdzonych. Stanowiło 55 % ogółu zgłoszeń. Dotyczyły one głównie: nieprawidłowego parkowania, niewłaściwej infrastruktury drogowej, spożywania alkoholu w miejscu niedozwolonym, dzikich wysypisk śmieci, używania środków odurzających, grupowania się małoletnich zagrożonych demoralizacją, bezdomności oraz przekroczenia dozwolonej prędkości.

MOJA KOMENDA

Jest to narzędzie, które zapewnia każdemu użytkownikowi szybki dostęp do informacji o adresach i numerach telefonów obiektów policyjnych oraz kontakt ze wszystkimi dzielnicowymi na terenie kraju. Aplikacja mobilna została przygotowana w ramach programu „Dzielnicowy bliżej nas” z myślą o osobach, które kontaktują się z Policją w sytuacjach innych, niż te bezpośrednio zagrażające życiu lub zdrowiu.

„Dzielnicowy Bliżej Nas” to jeden z programów realizowany w celu zbudowania zaufania pomiędzy służbami a obywatelami. Dzielnicowy bez wątpienia jest bardzo ważnym ogniwem łączącym Policję ze społeczeństwem, są to policjanci tzw. pierwszego kontaktu. Ich zadaniem jest podejmowanie wszelkich działań z zakresu zapewnienia bezpieczeństwa w swoim rejonie.

ANALIZA ZDARZEŃ

Z analizy zdarzeń kryminalnych zaistniałych na terenie miasta Bolesławiec wynika, że w roku 2018 nastąpił wzrost przestępczości ogólnej oraz przestępczości kryminalnej w stosunku do roku poprzedniego.

Przestępstwa ogólne - wszczęte

2017	2018	Różnica	Dynamika
1650	1694	44	102,67%

Tabela nr 1

Przestępstwa kryminalne – wszczęte

2017	2018	Różnica	Dynamika
1088	1179	91	108,36%

Tabela nr 2

Przestępstwa wybrane 7 kategorii – wszczęte

2017	2018	Różnica	Dynamika
510	485	-25	95,10%

Tabela nr 3

Wzrost liczby przestępstw w kategoriach ogólnych w 2018 roku był spowodowany zmianami wprowadzonymi w kodeksie karnym, a także w systemie niealimentacji. Zauważyć spadek dynamiki wszczęć z siedmiu podstawowych kategorii przestępstw, tj. przestępstw najbardziej uciążliwych społecznie pomimo niewielkiego wzrostu przestępstw kryminalnych to w podstawowych 7 kategoriach nastąpił ich spadek, a dynamika wyniosła 95,10 %. Widoczna jest poprawa wykrywalności sprawców przestępstw kryminalnych i siedmiu podstawowych kategorii. W zakresie przestępstw kryminalnych wyniosła 71,08 % a w zakresie przestępstw z 7 kategorii wyniosła 55,73% (tabela nr 4) .

wykrywalność sprawców przestępstw			
kategoria przestępstw	2017	2018	różnica
kryminalne	69,43%	71,08%	1,65% ↑
7 kategorii	46,71%	55,73%	9,02% ↑

Tabela nr 4

Mając na uwadze potrzeby społeczności lokalnej Komenda Powiatowa Policji w Bolesławcu, celem wyeliminowania negatywnych zdarzeń, prowadziła działania zmierzające do ograniczenia przestępczości tj. w godzinach nocnych na terenie miasta wzmocniono służby patrolowe poprzez skierowanie do służby funkcjonariuszy operacyjnych. Dzielnicowi w ramach programów priorytetowych prowadzili wzmożone działania celem ograniczenia przestępstw i wykroczeń w najbardziej newralgicznych miejscach swoich rejonów służbowych. W celu wykonywania zadań prewencyjnych zmierzających do ograniczenia przestępczości na teren miasta Bolesławiec w ramach wzmocnienia kierowano do służby funkcjonariuszy Samodzielnego Pododdziału Prewencji Policji z Legnicy. W analizowanym roku funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu na terenie miasta szereg imprez, zakwalifikowanych jako masowe, między innymi Dni Bolesławca oraz Bolesławieckie Święto Ceramiki w trakcie których nie doszło do żadnych poważniejszych incydentów.

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu przeprowadzili w 2018 roku 10886 interwencji co oznacza, iż ich ilość wzrosła o 1367 w porównaniu do analogicznego okresu roku 2017. W przeciągu całego ubiegłego roku wylegitymowanych zostało 23471 osób. Zatrzymano również 239 osób poszukiwanych.

Funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu w 2018 roku ujawnili w trakcie służby 9804 wykroczeń, które zakończyły się zastosowaniem wobec sprawców mandatów karnych lub środków oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia lub zwrócenia uwagi. Funkcjonariusze przeprowadzili także w ubiegłym roku 1765 postępowań wyjaśniających w sprawach o wykroczenia.

Ilość legitymowań i interwencji na terenie miasta Bolesławiec

ILOŚĆ LEGITYMOWAŃ		
2017	2018	RÓŻNICA
22445	23471	1026
ILOŚĆ INTERWENCJI		
2017	2018	RÓŻNICA
9519	10886	1367

Tabela nr 5

Ilość zatrzymanych osób poszukiwanych

2017	2018	RÓŻNICA
245	239	6

Tabela nr 6

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu w trakcie prowadzonych działań zatrzymali 332 sprawców przestępstw na gorącym uczynku ich popełnienia lub w bezpośrednim pościgu.

BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM

Na terenie miasta Bolesławiec w 2018 roku doszło do 16 wypadków drogowych, jest to spadek o 2 w stosunku do analogicznego okresu roku 2017. W wypadkach tych zginęła 1 osoba. Liczba zdarzeń zakwalifikowanych jako kolizje drogowe wynosiła 535 i była większa o 31 w stosunku do roku poprzedniego. W dalszym ciągu przyczyną wypadków i kolizji drogowych było przede wszystkim niedostosowanie prędkości jazdy do warunków ruchu, wymuszenie lub nie udzielenie pierwszeństwa przejazdu, nieprawidłowe przejeżdżanie przez przejścia dla pieszych, nie zachowanie bezpiecznej odległości od poprzedzającego pojazdu oraz nieprawidłowe cofanie.

W roku 2018 na terenie Bolesławca ujawniono 67 kierujących, którzy byli w stanie nietrzeźwości. Dodać należy także, iż funkcjonariusze ujawnili 22 kierujących, którzy znajdowali się w stanie po użyciu alkoholu. Pomimo wielu działań funkcjonariuszy bolesławieckiej policji, liczba nietrzeźwych kierujących wciąż utrzymuje się na wysokim poziomie, dlatego też w bieżącym roku będą kontynuowane akcje i masowe działania mające na celu eliminowanie z naszych dróg nietrzeźwych kierujących.

W 2018 roku podobnie jak w poprzednich latach dużą wagę przywiązywano do działań o charakterze profilaktycznym. Obok działań krajowych i wojewódzkich skierowanych na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym prowadzono systematyczne działania własne. Celem tych działań było podniesienie bezpieczeństwa na drogach nie tylko miasta Bolesławiec, ale całego powiatu bolesławieckiego. W omawianym okresie podejmowane były i są nadal podejmowane różne formy działań realizowanych. Wobec wytypowanych grup uczestników ruchu drogowego, prowadzona jest tzw. profilaktyka bezpośrednio na drogach, ogólna w szkołach i placówkach oświatowych, oraz za pomocą środków masowego przekazu. W celu ograniczenia wypadków drogowych i liczby ich ofiar, Komenda Powiatowa Policji w Bolesławcu przystąpiła do realizacji programów opracowanych przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu tj. : akcja „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego” polegająca na poprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego wśród pieszych i rowerzystów. Akcja „Prędkość” zmierzająca do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez ograniczenie liczby zdarzeń drogowych, których przyczyną jest nadmierna prędkość oraz akcja „Alkohol” zmierzająca do ograniczenia liczby zdarzeń drogowych, których sprawcami są nietrzeźwi kierujący. Policja prowadziła również wiele innych akcji jak: Alkohol i Narkotyki, Truck, Bus, Pasy, Smog, Kaskadowy pomiar prędkości, Telefony, Bezpieczne ferie i wakacje, Bezpieczny weekend, Bezpieczna droga do szkoły, Świeć Przykładem. Podczas ich realizacji funkcjonariusze dążyli do przeprowadzenia jak największej ilości kontroli pojazdów oraz zmniejszenia ilości nietrzeźwych kierujących a także eliminacji pojazdów które były w złym stanie technicznym. Wszelkie podjęte działania prowadzone były w celu minimalizowania zdarzeń drogowych i zapewnieniu bezpieczeństwa uczestnikom ruchu drogowego.

DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNO - PREWENCYJNE

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu zrealizowali w 2018 roku szereg działań prewencyjnych w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom dzieci i młodzieży. Prowadzono kontrolę miejsc szczególnie zagrożonych takich jak dworce PKS,

PKP, skwery, parki, itp. W ramach działań profilaktycznych bolesławiecka policja prowadziła szkolenia w ramach projektu Polsko-Niemieckiego INTERREG pn. „Nie dla narkotyków” którego zadaniem jest zwiększenie skuteczności policji w zakresie przeciwdziałania przestępczości narkotykowej na terenie przygranicznym wykorzystując materiał poglądowy w postaci walizki z atrapami środków odurzających a także przygotowanych prezentacji.

Komenda Powiatowa Policji w Bolesławcu prowadzi szereg inicjatyw ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców powiatu bolesławieckiego, m.in. poprzez realizowanie programów prewencyjnych. Policyjne programy prewencyjne, jako działania długofalowe, obejmujące swoim zasięgiem cały obszar powiatu bolesławieckiego i realizowane cyklicznie. Wdrożone programy, spowodowały nawiązanie przez jednostki Policji współpracy z szeregiem poza policyjnych instytucji, organizacji i innych podmiotów, dla których podniesienie bezpieczeństwa i minimalizacja przestępczości są celami priorytetowymi. Komenda Powiatowa Policji w Bolesławcu brała udział w ogólnopolskiej akcji informacyjno - edukacyjnych „Kręci mnie bezpieczeństwo przez cały rok szkolny”, „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” oraz w wojewódzkiej akcji o nazwie „Świadomy Junior”. Celem tych akcji było zagwarantowanie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na terenie szkoły/przedszkola oraz w ich otoczeniu oraz propagowanie właściwych zachowań, które mają wpływ na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w życiu codziennym. Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie szeroko pojętego bezpieczeństwa nadal jest kontynuowana.

Prowadzone były również działania w zakresie edukacji najmłodszych uczestników ruchu drogowego, ze szczególnym naciskiem na utrwalanie noszenia elementów odblaskowych oraz zasad bezpiecznego uczestniczenia w ruchu drogowym.

W trosce o mieszkańców Bolesławca w ramach policyjnego projektu profilaktycznego „Wzorowy Senior” oraz „Policja przeciwko przemocy w rodzinie” funkcjonariusze tutejszej jednostki przeprowadzili spotkania podczas których edukowali starsze osoby na temat działania sprawców popełniających przestępstwa metodą na tzw. wnuczka, policjanta lub pracownika socjalnego. Działania funkcjonariuszy były także ukierunkowane na propagowanie właściwych zachowań, które mają wpływ na bezpieczeństwo w codziennym życiu. Zostały również przeprowadzone działania profilaktyczne dla pracowników placówek bankowych. W roku 2018 funkcjonariusze przeprowadzili debatę społeczną pod nazwą „Reaguj, informuj, chroń” która była

elementem cyklu spotkań „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ”

PODSUMOWANIE

Komenda Powiatowa Policji w Bolesławcu w 2018 roku, na terenie miasta Bolesławiec odnotowała znaczący spadek przestępczości kryminalnej z 7 podstawowych kategorii (4,9 %) oraz odnotowała znaczący wzrost skuteczności działań w zakresie wykrywalności sprawców ww. przestępstw o 9,02 % w stosunku do roku poprzedzającego.

Dużą uwagę poświęcono profilaktyce szeroko rozumianego bezpieczeństwa wśród dzieci, młodzieży oraz seniorów. W dalszym ciągu działalność profilaktyczna prowadzona będzie wśród mieszkańców Bolesławca. Priorytetem działania bolesławieckiej Policji na 2018 rok było przede wszystkim bezpieczeństwo na terenie miasta oraz powiatu bolesławieckiego i ten cel będzie przyświecał bolesławieckiej policji w 2019 roku.

Głównymi założeniami dla Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu na rok 2019 będą przed wszystkim:

- uspołecznienie działań policji między innymi poprzez zwiększenie zadań dzielnicowego w kontakcie ze społeczeństwem oraz prowadzenie debat społecznych;
- działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, ograniczenie ilości wypadków, stanowcze działania wobec kierujących łamiących przepisy ruchu drogowego, a także eliminowanie nietrzeźwych uczestników ruchu;
- skuteczność działań w obszarze ograniczenia przestępczości i wykrywania ich sprawców.

Komendant Powiatowy Policji
w Bolesławcu

insp. Norbert Kurenda

